
Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

  *MC05X02OFCJW* 

 

              Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Žvahov, z.s. 
Městská část Praha 5                Pod Žvahovem 463/21 b  

    MGR. ZDENĚK DOLEŽAL                                   152 00  PRAHA 5 

RADNÍ MČ PRAHA 5                                      IČ: 050 40 680 
 

      V Praze dne 17.2.2025 

 

Věc: Odpověď na petici o zachování současného stavu úprav provozu v ul. Pod Žvahovem 

Vážení petenti, 

 

městská část Praha 5 obdržela Vaší petici, ve které požadujete zachování současného stavu úpravy 

provozu v ul. Pod Žvahovem. K obsahu petice uvádíme následující:  

 

Ačkoliv Městská část Praha 5 cítí potřebu zajistit dostatečným způsobem bezpečnost provozu na 

pozemních komunikacích, což v případě komunikace Pod Žvahovem směřuje zejména k ochraně 

bezpečného pohybu chodců (především s ohledem na přítomnost objektu ZŠ Pod Žvahovem), 

v procesu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné 

povahy nemá náležitou působnost. Úkony související se stanovením přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích náleží výlučně do přenesené působnosti, které vykonává Odbor dopravy. 

Orgány konající v samostatné působnosti (zastupitelé MČ Praha 5 atd.) ve věci nemají náležité 

kompetence. Současně Městská část Praha 5 není vlastníkem komunikace Pod Žvahovem ani mostní 

konstrukce D 007 (rovněž v ul. Pod Žvahovem). Tím je Hlavní město Praha, pro které správu 

zajišťuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – 

Holešovice (dále jen „TSK“). TSK povolila užívání mostní konstrukce za jimi stanovených 

podmínek. Tyto podmínky přechodná úprava provozu pouze zohledňuje.   

 

Městské části Praha 5 není lhostejný dopad staveništní i jiné dopravy na pohyb chodců v ul. Pod 

Žvahovem, a proto výbor dopravní ZMČ Praha 5 doporučil a gesční radní pro oblast dopravy svolá 

jednání za účasti zástupců MČ, investora, spolku rodičů, vedení školy a příslušného odboru. 

Předmětem jednání bude definice zásad fungování projektu „školní ulice“ v době výstavby, a to 

s cílem zajistit vyšší bezpečnost jak pro děti navštěvující základní školu, tak pro místní obyvatele. 

 

Současně uvádíme, že ve smyslu ust. § 173, odst. 2, zákona č. 500/2004 Sb., nelze proti opatření 

obecné povahy podat opravný prostředek. Ve smyslu ust. § 101 a–101 d zákona č. 150/2002 Sb., 

soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu, který dle nám 

dostupných informací aktuálně probíhá. 

 

Děkujeme za Váš zájem. 

 

S pozdravem 

 

  
Mgr. Zdeněk Doležal 
radní MČ Praha 5 

 


		2025-02-17T11:41:59+0100
	Zdeněk Doležal




